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Согласовано: 
Утверждаю: 

"___" ____________________ 
"___" ____________________ 

Локальная смета 
на пусконаладку систем вентиляции, дымоудаления

(наименование работ и затрат, наименование объекта) 

Объект: 
по адресу: 

Основание: проект 632-Р-13-ОВ.С

Составлена в ценах на: Февраль 2014 г.
ТСНБ "Госэталон-2012"

Сметная стоимость: 953 490.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 635.00 ч.-час.

Зарплата основных рабочих: 432108.00 руб.

№ Шифр Наименование работ и затрат, Единица Кол-во Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб. Затраты труда
п.п. норматива материалов, изделий и конструкций измер. ВСЕГО экспл. машин ВСЕГО основной экспл. машин рабочих-строителей, чел-ч.

основной в. т.ч. з/пл заработной в. т.ч. з/пл на всего
з/пл машинистов платы машинистов единицу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 1.
1 ТЕРп 03-01-

002-13
Вентилятор радиальный 
(центробежный), диаметральный или
крышный: до № 5  Индексы:  к з/п 
рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 
16766.81 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
9755.24 руб.)

1
устройс

тво

31 80,52
80.52

0
0

30485.11 30485.11 0
0

2.00
0

62.00
0

2 ТЕРп 03-01-
002-14

Вентилятор радиальный 
(центробежный), диаметральный или
крышный: до № 10  Индексы:  к з/п 
рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 
5300.57 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
3083.97 руб.)

1
устройс

тво

7 112,73
112.73

0
0

9637.40 9637.40 0
0

2.80
0

19.60
0

3 ТЕРп 03-01-
011-01

Регулировочно-запорное устройство:
клапан воздушный проходной с 
электрическим, пневматическим 
приводом  Индексы:  к з/п рабочих: 
12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 1333.22 
руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 775.69 руб.)

1
устройс

тво

8 24,81
24.81

0
0

2424.04 2424.04 0
0

0.45
0

3.60
0

4 ТЕРп 03-01-
011-05

Регулировочно-запорное устройство:
клапан обратный  Индексы:  к з/п 
рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 

1
устройс

тво

25 46,31
46.31

0
0

14139.60 14139.60 0
0

0.84
0

21.00
0

1 



СМ
ЕТ
А-
ОН
ЛА
ЙН

 

Со
ст
ав
ле
ни
е и

 пр
ов
ер
ка

 ст
ро
ит
ел
ьн
ых

 см
ет

. 

Пр
ог
ра
мм
ы дл

я с
ос
та
вл
ен
ия

 см
ет

.  

www.onlin
e-sm

eta.ru
 

Те
л: 

+7 (8
12) 9

59-69-54

Сметный калькулятор

7776.78 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
4524.67 руб.)

5 ТЕРп 03-01-
028-02

Фильтр рамный и ячейковый 
(матерчатый, бумажный, сетчатый) 
масляный, фильтр-поглотитель и др. 
при количестве ячеек: до 8  Индексы: 
к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 
55% = 1460.57 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
849.79 руб.)

1
устройс

тво

9 24,16
24.16

0
0

2655.59 2655.59 0
0

0.60
0

5.40
0

6 ТЕРп 03-01-
004-01

Установка теплообменная с 
количеством нагревателей: 1  
Индексы:  к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 
65*0,85 = 55% = 2580.59 руб. С.П. 40*0,8
= 32% = 1501.44 руб.)

1
установ

ка

6 64,03
64.03

0
0

4691.99 4691.99 0
0

0.40
0

2.40
0

7 ТЕРп 03-02-
005-02

Теплообменник-утилизатор: 
рекуперативный  Индексы:  к з/п 
рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 
6221.69 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
3619.89 руб.)

1
устройс

тво

4 231,56
231.56

0
0

11312.17 11312.17 0
0

4.20
0

16.80
0

8 ТЕРп 03-01-
022-01

Сеть систем вентиляции и 
кондиционирования воздуха при 
количестве сечений: до 5  Индексы:  к
з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55%
= 3333.05 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
1939.23 руб.)

1
вентиля
ционная

сеть

3 165,40
165.40

0
0

6060.09 6060.09 0
0

3.00
0

9.00
0

9 ТЕРп 03-01-
022-02

Сеть систем вентиляции и 
кондиционирования воздуха при 
количестве сечений: до 10  Индексы:  
к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 
55% = 7777.12 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
4524.87 руб.)

1
вентиля
ционная

сеть

5 231,56
231.56

0
0

14140.21 14140.21 0
0

4.20
0

21.00
0

10 ТЕРп 03-01-
022-03

Сеть систем вентиляции и 
кондиционирования воздуха при 
количестве сечений: до 15  Индексы:  
к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 
55% = 2222.03 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
1292.82 руб.)

1
вентиля
ционная

сеть

1 330,80
330.80

0
0

4040.06 4040.06 0
0

6.00
0

6.00
0

11 ТЕРп 03-01-
011-06

Регулировочно-запорное устройство:
клапан огнезадерживающий  
Индексы:  к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 
65*0,85 = 55% = 15764.88 руб. С.П. 
40*0,8 = 32% = 9172.29 руб.)

1
устройс

тво

33 71,12
71.12

0
0

28663.42 28663.42 0
0

1.29
0

42.57
0

12 ТЕРп 03-01-
001-01

Шахта вытяжная (дефлектор)  
Индексы:  к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 
65*0,85 = 55% = 3612.75 руб. С.П. 40*0,8
= 32% = 2101.96 руб.)

1
устройс

тво

24 22,41
22.41

0
0

6568.64 6568.64 0
0

0.14
0

3.36
0
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13 ТЕРп 03-01-
051-01

Система дымоудаления при 
количестве обслуживаемых этажей: 
до 6  Индексы:  к з/п рабочих: 12.213, 
(Н.Р. 65*0,85 = 55% = 58661.67 руб. С.П.
40*0,8 = 32% = 34130.43 руб.)

1
система

11 793,92
793.92

0
0

106657.59 106657.59 0
0

14.40
0

158.40
0

14 ТЕРп 03-01-
002-01

Вентилятор осевой с входными 
элементами сети, установленный в 
воздуховоде, шахте, проеме или 
крышечного типа: № 4-8  Индексы:  к 
з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55%
= 3225.44 руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 
1876.62 руб.)

1
устройс

тво

6 80,03
80.03

0
0

5864.44 5864.44 0
0

0.50
0

3.00
0

15 ТЕРп 03-01-
045-02

Система воздухораспределения в 
одном помещении для 
регулирования метеорологических 
условий в рабочей зоне при 
количестве приточных насадков 
(воздухораспределителей): до 10  
Индексы:  к з/п рабочих: 12.213, (Н.Р. 
65*0,85 = 55% = 93880.90 руб. С.П. 
40*0,8 = 32% = 54621.62 руб.)

1
помеще

ние

169 82,70
82.70

0
0

170692.55 170692.55 0
0

1.50
0

253.50
0

16 ТЕРп 03-02-
085-01

Клапан регулирующий на 
трубопроводе системы 
теплохолодоснабжения с 
электрическим, пневматическим или 
гидравлическим приводом: 
проходной  Индексы:  к з/п рабочих: 
12.213, (Н.Р. 65*0,85 = 55% = 7741.38 
руб. С.П. 40*0,8 = 32% = 4504.08 руб.)

1
клапан

4 288,12
288.12

0
0

14075.24 14075.24 0
0

1.80
0

7.20
0

Итого прямых затрат в базовом 
уровне цен:

руб. 432108 432108 0
0

635
0

Коэффициент на стесненность: 1
Итого со стесненностью: руб. 432108 432108 0

0
635

0
Индекс к оплате труда рабочих: 1 432108
Индекс к стоимости эксплуатации 
машин:

1 0

в том числе зарплата машинистов: 1 0
Индекс к стоимости материалов: 1 0
Материалы в текущем уровне цен: 1 0
Итого с индексацией: руб. 432108 432108 0

0
635

0
Накладные расходы %: % 237659
Итого с накладными: руб. 669767
Сметная прибыль %: % 138275
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Итого: руб. 808042
Всего по разделу: руб. 808042

Итого по 
всем 
разделам:

руб. 808042

Налог на добавленную стоимость % руб. 18 145448
Всего по смете: руб. 953490

Составил: ___________________   /______________/

Проверил: ___________________   /______________/

4 




